
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

PORTARIA Nº 1361, DE 24 DE AGOSTO DE 2016. 

 

 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o 

§ 1º do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e 

tendo em vista o que consta no Processo nº  23065.025685/2016-13, resolve:  

Retificar, em parte, a Portaria nº 1.200, de 28 julho de 2016, que designa os servidores 

abaixo relacionados para comporem as Bancas Examinadoras e desempenharem as atividades 

de Supervisão e de Auxiliar de Gravação durante a realização do Concurso Público para 

recrutamento de Docente Efetivo promovido Edital n° 27, de 06/05/2016, publicado no DOU 

de 09/05/2016, seção 03, p. 66-71, na forma a seguir: 

 
CAMPUS ARAPIRACA/SEDE 
 
 
Onde se lê: 

 

UNIDADE CÓD VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME 

ARAPIRACA/ 
SEDE 

02 01 
Desenho Técnico, 

Topografia e Construções 
Rurais 

Assistente A 40H DE 

 

 
TITULAÇÃO/NOME INSTITUIÇÃO 

MATRÍCULA 
SIAPE 

Supervisor (a) Mª Franciane da Silva Santos UFAL 2066438 

Presidente Profa. MSc. Mª. Aline Maria Pereira 
Nogueira 

UFAL  2269599 

2º Examinador (a) Prof. Dr. Vitor Silva de Almeida UFAL 1824522 

3º Examinador (a) Profa. MSc.  Mª. Érica Aprígio de 
Albuquerque  

IFAL  1066711 

Suplente do Examinador  Profa. Dra. Carolyny Batista Lima UFAL 1549533 

Suplente do Examinador  Profa. Mª. Edja Laurindo da Silva IFAL 3212537 

Suplente do Examinador  Profa. Mª. Vanine Borges Amaral IFAL  1646864 

Auxiliar de Gravação    

 

 

 

 

 



 

UNIDADE CÓD VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME 

ARAPIRACA/ 
SEDE 

03 01 
Teoria e História da 

Arquitetura 
Assistente A 40H DE 

 

 
TITULAÇÃO/NOME INSTITUIÇÃO 

MATRÍCULA 
SIAPE 

Supervisor (a) Mª Franciane da Silva Santos UFAL 2066438 

Presidente Profa. Dra. Flávia de Sousa Araújo UFAL  1144449 

2º Examinador (a) Profa. MSc. Maria Madalena Zambi de 
Albuquerque 

UFAL 3222401 

3º Examinador (a) Prof. MSc. Luís Antônio Costa Silva 
 

IFAL  1071869 

Suplente do Examinador  Profa. Dra. Maria Ester Ferreira da Silva UFAL  23308769 

Suplente do Examinador  Prof. Dr. Fernando Antonio Santos de 
Souza 

UFSE  22039121 

Suplente do Examinador  Prof. Dr. Cristiano Cezar Gomes da Silva UNEAL  0102815 

Auxiliar de Gravação    

 

  

Leia-se:  
 

 

UNIDADE CÓD VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME 

ARAPIRACA/ 
SEDE 

02 01 
Desenho Técnico, 

Topografia e Construções 
Rurais 

Assistente A 40H DE 

 

 
TITULAÇÃO/NOME INSTITUIÇÃO 

MATRÍCULA 
SIAPE 

Supervisor (a) Mª Franciane da Silva Santos UFAL 2066438 

Presidente Profa. MSc. Mª. Aline Maria Pereira 
Nogueira 

UFAL  2269599 

2º Examinador (a) Prof. Dr. Vitor Silva de Almeida UFAL 1824522 

3º Examinador (a) Profa. MSc.  Mª. Érica Aprígio de 
Albuquerque  

IFAL  1066711 

Suplente do Examinador  Profa. Dra. Carolyny Batista Lima UFAL 1549533 

Suplente do Examinador  Profa. Mª. Edja Laurindo da Silva IFAL 3212537 

Suplente do Examinador     

Auxiliar de Gravação    

 

 

 

 

 

 



UNIDADE CÓD VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME 

ARAPIRACA/ 
SEDE 

03 01 
Teoria e História da 

Arquitetura 
Assistente A 40H DE 

 

 
TITULAÇÃO/NOME INSTITUIÇÃO 

MATRÍCULA 
SIAPE 

Supervisor (a) Mª Franciane da Silva Santos UFAL 2066438 

Presidente Profa. Mª. Vanine Borges Amaral IFAL 1646864 

2º Examinador (a) Prof. Dr. Cristiano Cezar Gomes da Silva UNEAL 0102815 

3º Examinador (a) Prof. MSc. Luís Antônio Costa Silva 
 

IFAL  1071869 

Suplente do Examinador     

Suplente do Examinador     

Suplente do Examinador     

Auxiliar de Gravação    

 

 

 

MARIA VALERIA COSTA CORREIA 

REITORA 


